ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1482/18 DF, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                              domingosfilho@camaraformosa.go.gov.br    [1]

Autoria: Ver. Domingos Filho

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo viabilizar um redutor de velocidade 100 metros antes da rotatória na

Rodovia GO430 as margens do cemitério cruz das almas.

                 Câmara Municipal de Formosa, 11 de setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

          Atendendo ao pedido da população, venho através desta solicitar urgentemente

um redutor de velocidade naquela localidade, devido ser uma Rodovia de transito rápido e alguns

condutores não avista a placa de sinalização.

		2018-09-06T09:20:08-0300